
2021 TARPINIAI VEIKLOS REZULTATAI
AB East West Agro



KOMENTARAS

„AB East West Agro nuosekliai įgyvendina savo ilgalaikius tikslus ir stiprina pozicijas rinkoje. Kartu su pagrindiniais tiekėjais išgrynintos Lietuvai
aktualios technologinės tendencijos ir stabili profesionalų komanda įmonei suteikia išskirtinį konkurencinį pranašumą rinkoje. Derinant CO2 emisijų
ir taršos mažinimo tendencijas su inovatyviausiais techniniais sprendimais rinkai pristatomos pačios naujausios technologijos, su kuriomis dažnai
Lietuvos ūkiai susipažįsta pirmieji Europoje.

2021-ųjų rezultatas dar labiau sustiprino bendrovės, kaip agrosektoriaus lyderio pozicijas. Matomas didelis potencialas augti užimant vis didesnes
rinkos dalis atskiruose technikos grupių segmentuose. Pastebima vidutinio parduodamo technikos vieneto didėjimo tendencija, tai atsispindi ir
bendrovės klientų struktūroje – vis didesnę pardavimų dalį sudaro stambiausi profesionalūs Lietuvos ūkiai.

Vis didesnę reikšmę East West Agro pasiekimai turi ir pagrindinio įmonės partnerio technikos gamintojo „Massey Ferguson“ strategijose ir
komunikacijoje. Vienintelis Europoje „Massey Ferguson“ organizuotas technikos gamos Full-range pristatymo renginys įvyko Lietuvoje, tuo parodant
ypatingą Lietuvos rinkos svarbą „Massey Ferguson“ eksporto strategijose. „East West Agro“ sukauptos kompetencijos vertinamos kaip pavyzdinės.
Bendrovės specialistų rekomendacijos daro įtaką, tobulinant technikos konstrukcines ir funkcines ypatybes.“- Gediminas Kvietkauskas, AB East West
Agro generalinis direktorius.

2022 BIUDŽETAS

Įmonės vadovybė sudarė 2022 metų biudžetą, kuriame numatomos pardavimų pajamos turėtų siekti 38,3 mln. EUR. Pelnas prieš apmokestinimą
turėtų siekti 2,7 mln. EUR, EBITDA sieks 3,2 mln. EUR.
Pagrindinės užduotys 2022 metais bus toliau auginti aukštesnio pelningumo produktų ir paslaugų pardavimų apimtis, bei stiprinti pozicijas traktorių
ir javų kombainų rinkose. Taip pat, bendradarbiaujant su pagrindiniais tiekėjais, ieškoma būdų geografinei plėtrai regione.



APŽVALGA

2021 metais Lietuvoje grūdinių kultūrų buvo prikulta apie 5,3 milijonų tonų, t.y. 18,5% mažiau negu 2020. Kviečių vid. kaina buvo apie 
19%, o rapsų vid. kaina apie 33% didesnė lyginant su ankstesniais metais.

Aukštų supirkimo kainų tendencija išlieka ir 2022 metų derliaus prognozėse:
Lietuvos grūdų supirkimo įmonėse 2022 m. 4 savaitę (01 24–30) kviečiai buvo superkami vidutiniškai po 292,84 EUR/t –
11,25 proc. didesne kaina, palyginti su prieš savaitę (3 savaitę (01 17–23) buvusia kaina, bei 46,63 proc. brangiau negu prieš metus (2021
m. 4 savaitę (01 25–31)). Kvietrugiai 2022 m. sausio mėnesio pabaigoje buvo superkami vidutiniškai po 246,66 EUR/t – 3,60 proc. didesne
kaina, palyginti su prieš savaitę buvusia kaina, ir 59,79 proc. brangiau negu prieš metus atitinkamu laikotarpiu. Rapsai šių metų 4 savaitę
buvo superkami vidutiniškai po 699,52 EUR/t – panašia kaina kaip prieš savaitę bei net 72,63 proc. didesne kaina negu 2021 m. 4 savaitę.

Šaltinis: ŽŪIKVC (LŽŪMPRIS)

Kviečiai 2019 2020 2021 2022 01

Derlius, mln. t 3,3 4,46 3,6

Vid. kaina, Eur/t 176 174 207 293

Rapsai 2019 2020 2021 2022 01

Derlius, mln. t 0,684 0,923 0,883

Vid. kaina, Eur/t 361 361 481 700

Šaltinis: ŽŪIKVC (LŽŪMPRIS)

https://www.vic.lt/zumpris/2022/02/08/kvieciu-supirkimo-kaina-lietuvoje-2022-m-sausio-menesio-pabaigoje-ir-toliau-didejo/


APŽVALGA

2021-ų derlius ir supirkimo kainos sudarė gerą aplinką ūkio subjektų investicijoms, tačiau technikos rinka savo pilno
potencialo neišpildė. Dėl pandemijos pasaulio mastu sutrikusios žaliavų ir komponentų tiekimo grandinės technikos
gamintojams sukėlė didelių iššūkių: susidūrėme su ženkliu užsakytų prekių pristatymo vėlavimu, jautėme technikos
tiekimo ribojimus. Tai nulėmė šių metų pardavimo apimtis.
▪ Naujų, profesionaliems ūkiams skirtų traktorių žemės ūkio subjektai įregistravo net 16% daugiau (807 vnt.) nei

2020 metais (698 vnt.). EWA atstovaujamų Massey Ferguson traktorių rinkos dalis buvo 18,1% (2020 metais –
20,2%), 2021 metais ūkių subjektai įregistravo 141 Massey Ferguson traktorių.

▪ Naujų, profesionaliems ūkiams skirtų kombainų žemės ūkio subjektai įregistravo 46% daugiau (177 vnt.) nei
2020 metais (121 vnt.). Massey Ferguson kombainų rinkos dalis buvo 17% (2020 – 25%), 2021 metais ūkių subjektai
įregistravo 30 Massey Ferguson javų kombainų.



Nuotrauka



SVARBIAUSI ĮVYKIAI 2021 METAIS

▪ Sėkmingai į rinka įvestas naujasis Massey Ferguson IDEAL kombainas. Galingiausių ir technologiškai pažangiausių javų nuėmimo
kombainų segmente buvo parduoti 5 vienetai. Šio modelio pardavimai vidutinio kombaino kainą pakėlė 22%.

▪ Augant išmaniųjų technologijų traktoriuose poreikiui, parduodamų traktorių charakteristika ir vertė analogiškai augo. Vidutinio
traktoriaus kaina pakilo 14%.

▪ Nuosekliai siekiant prisidėti prie CO2 emisijų mažinimo ir žaliojo kurso krypties palaikymo rinkai pristatyti specializuotus
beariminės sėjos technologijų gamintojai SKY (Prancūzija). Šie produktai ženkliai tausoja dirvą, reikšmingai mažina trąšų poreikį
bei kuro sąnaudas.

▪ Aukštesnio pelningumo produktų ir paslaugų, kurias sudaro atsarginių dalių prekyba, serviso paslaugos ir technikos nuoma,
pardavimų apimtis augo 27% iki 3.56 mln. Eur.

▪ Lietuvoje įvyko vienintelis Europoje MF Experience renginys, skirtas supažindinti vartotojus su naujausiomis išmaniosiomis agro
technologijomis ir ateities technologijų tendencijomis.

▪ Minėdama savo veiklos 15 metų jubiliejų, EWA komanda išpjovė rekordinio dydžio įmonės logotipą javų lauke, kurio dydis net
virš 10 hektarų, o linijų plotis net 25 metrai. Tai yra oficialus Lietuvos rekordas: https://rekordai.lt/rekordai/didziausias-logotipas-
ispjautas-javu-lauke/

https://rekordai.lt/rekordai/didziausias-logotipas-ispjautas-javu-lauke/




PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI

2019.12.31 2020.12.31 2021.12.31

Pajamos (mln. EUR) 17,967 29,430 35,567

Bendrasis pelnas (mln. EUR) 3,070 4,897 6,327

Bendrojo pelno marža, % 17,10 16,64 21,64

EBITDA (mln. EUR) 0,436 2,442 3,058

EBITDA koreguota (mln. EUR)* 0,519 2,701 3,290

Grynasis pelnas (mln. EUR) -0,752 1,205 2,049

Grynojo pelno marža, % -4,20 4,09 5,76

Pelnas tenkantis vienai akcijai (EUR) -0,75 1,21 2,05

Grynoji finansinė skola (mln. EUR) 7,021 1,720 1,433

* EBITDA + atsargų, gautinų sumų ir kiti nurašymai bei vertės sumažėjimai 

0,519

2,701

3,29

-0,752

1,205

2,049

7,021

1,72
1,433

17,967

29,43

35,567

0

5

10

15

20

25

30

35

40

-1

0

1

2

3

4

5

6

7

2019.12.31 2020.12.31 2021.12.31

EBITDA koreguota (mln. EUR)*

Grynasis pelnas (mln. EUR)

Grynoji finansinė skola (mln. EUR)

Pajamos (mln. EUR)



Nuotrauka



PAJAMŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL PREKIŲ GRUPES

2019.12.31 2020.12.31 2021.12.31

Technikos pardavimai (mln. EUR) 15,101 26,446 31,522

Atsarginių dalių pardavimai, paslaugos (mln. EUR) 2,573 2,802 3,556

Kita (mln. EUR) 0,293 0,182 0,489

Technikos 
pardavimai

89%

Atsarginės 
dalys, 

paslaugos
10%

Kita
1%



Nuotrauka



TECHNIKOS PARDAVIMO PAJAMŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL PRODUKTUS

2019.12.31 2020.12.31 2021.12.32

Traktoriai (mln. EUR) 7,233 13,259 17,453

Javų kombainai (mln. EUR) 3,146 4,810 7,620

Padargai (mln. EUR) 4,722 8,377 6,449

Traktoriai 
55%

Javų 
kombainai 

24%

Padargai
21%



ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKOS RINKA*

* Skaičiuojama nauja, profesionaliems ūkiams skirta technika, kurią registravo ūkio subjektai

Traktoriai 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Viso registruota (vnt.) 1148 718 754 539 698 807

Massey Ferguson traktorių (vnt.) 125 117 124 98 141 141

Massey Ferguson traktorių rinkos dalis 11% 16% 16% 18% 20% 18%

Javų kombainai 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Viso registruota (vnt.) 175 212 164 97 121 177

Massey Ferguson javų kombainų (vnt.) 32 43 40 19 30 30

Massey Ferguson javų kombainų rinkos dalis 18% 20% 24% 20% 25% 17%

10

15

20

25

500

700

900

1100

1300

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Traktorių rinka

Massey Ferguson traktorių rinkos dalis, %

0

5

10

15

20

25

30

50

100

150

200

250

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Kombainų rinka

Massey Ferguson kombainų rinkos dalis, %





APIE ĮMONĘ

AB East West Agro (EWA) yra viena didžiausių žemės ūkio
technikos ir įrengimų prekybos įmonių Lietuvoje. Pagrindinės
teikiamos paslaugos yra:
▪ Prekyba nauja žemės ūkio technika;
▪ Prekyba naudota žemės ūkio technika;
▪ Technikos nuoma;
▪ Žemės ūkio technikos aptarnavimo darbai ir techninė priežiūra, 
atsarginių dalių tiekimas.

ĮMONĖS AKCININKAI

Akcininkas Valdoma akcijų dalis

Danas Šidlauskas 39,91%

Gediminas Kvietkauskas 39,67%

Multi Asset Selection Fund 8,63%

Kiti smulkieji akcininkai 12,79%

* Įmonė yra supirkusi 23434 vnt. savų akcijų



Nuotrauka


